

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren straatstenen boulevard Vlissingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlissingen
Referentie: -

Toelichting:
32572

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 6

Vraag:

Volgens bijlage 6 wilt u een aantal keer in 1 week zeer grote hoeveelheden straatbakstenen op het werk hebben. Klopt dit aangezien het om zeer veel pallets gaat of moeten wij het anders lezen? Indien anders te lezen dit ook graag in het afleverschema wijzigen door bijvoorbeeld een periode van een aantal weken te benoemen.

Antwoord:

In overleg kunnen de opgenomen deelleveringen worden uitgesmeerd mits dit voor de uitvoering geen risico's op stagnatie inhoudt. Aangezien het project zich nog in een vroeg stadium bevindt is het aannemelijk dat de definitieve planning nog zal wijzigen.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad 4.4.2 Eis C

Vraag:

U vraagt om ISO 9001 of gelijkwaardig. Tevens schrijft u ook bij dit punt weer naar 1 specifieke leverancier door de zin(nen) vanaf 'wij aanvaarden eveneens....'. Wilt u zich verdiepen in een gerechtelijke uitspraak van 12-03-2007 van rechtbank Den Haag (zaaknr. KG 07/187) waarin duidelijk is gebleken dat een BENOR certificaat niet gelijk staat aan ISO 9001 en daarop ook aanpassen dat er een ISO 9001 certificaat ingediend moet worden?

Antwoord:

Wij zien voor deze geschiktheidseis een BENOR certificaat en de in eis C opgesomde maatregelen als gelijkwaardig.
Hiermee worden de kwaliteitsrisico's voor deze opdracht voldoende afgedekt

en stellen wij geen disproportionele eisen die verder gaan dan strikt noodzakelijk. Daarnaast wordt hiermee de kring van potentiële inschrijvers niet nodeloos beperkt.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kunt u aangeven vanaf welk moment de prijzen geïndexeerd mogen worden en volgens welke index?

Antwoord:

Prijzen zijn vast tot 1 januari 2026. Vanaf die datum kan er (maximaal 1 x per jaar) een indexering worden doorgevoerd op basis van de CBS index Producentenprijzen (PPI); afzet-, invoer-, verbruiksprijzen, index 2015=100; 2332 Bakstenen, tegels en producten voor de bouw van gebakken klei.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.1

Vraag:

U geeft aan dat in principe iedere geïnteresseerde marktpartij een inschrijving kan doen maar u heeft het bestek zeer specifiek op 1 partij geschreven dus is het niet mogelijk voor een andere partij om in te schrijven. Wilt u de uitvragen dusdanig wijzigen dat meerdere inschrijvers mogelijk zijn?

Antwoord:

Wij verzoeken u specifiek en onderbouwd aan te geven op welke eisen dit betrekking heeft, voor zover dit in de beantwoording van andere vragen al niet aan bod is gekomen.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 2.3

Vraag:

De combinatie van op 1 leverancier gekozen formaten en kleuren maakt inschrijven voor anderen onmogelijk. Tenzij het mogelijk is om alles met bezande stenen te doen?

Antwoord:

Zie ons antwoord op vraag 4. Voor wat betreft uw opmerking over bezande stenen: de eis zoals opgenomen in de leidraad is "afwerking: bezand of onbezand".

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.3

Vraag:

U schrijft dat wateropname 4-12 dient te zijn en geen A 4-12. Waarom geen A 4-12 en hoe toont men zonder een partijkeuring de wateropname aan?

Antwoord:

De eis voor wateropnemening is minimaal A4-12 of gelijkwaardig, waarbij wij als gelijkwaardig zien een wateropnemening van 5% gemiddeld en max. 6 % individueel.

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.3

Vraag:

U vraagt om BRL2360 of Benor : ziet u deze als gelijk? Er zijn 2 belangrijke verschillen te benoemen waardoor BRL2360 beter is dan Benor. 1. partijkeuring voor alle stenen door KIWA. 2. Benor test niet op de gepolijste glij-/slip weerstand wat kan zorgen voor te gladde stenen en claims voor uitgegleden mensen op (korte) termijn. Wilt u vasthouden aan Benor en deze gelijk zien aan BRL 2360?

Antwoord:

Wij staan zowel BRL2360 als Benor toe. Wel stellen we in aanvulling op artikel 4.2.5.3 van NEN-EN 1344 dat de duurzaamheid van de glij/slipweerstand bepaald moet worden volgens de bepalingmethode CEN /TS 12633 voor glij- en slipweerstand.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 8
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 2.3

Vraag:

U heeft de gehele uitvraag op 1 leverancier uitgeschreven qua formaten en kleuren waarbij u zelfs zover gaat om de normale kwaliteitseisen die wij in Nederland toepassen los te laten en voor mindere kwaliteit te kiezen. Is dit de bedoeling van deze aanbesteding en als de keuze zo vastgesteld is dat niemand anders kan inschrijven waarom dan een aanbesteding waarop maar 1 partij kan inschrijven?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 9
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 2.1

Vraag:

U benoemt bij dit punt duidelijk dikte van de toe te passen 72 mm stenen terwijl bij 2.2 de dikte mag variëren tussen 70-80 mm. Wat dienen wij aan te houden en wilt u bij alle afmetingen ca. ervoor zetten?

Antwoord:

De tekst bij 2.1 is aangepast in de volgende tekst:

De boulevard wordt zowel in de wandelpromenades als de rijbaan uitgevoerd in dezelfde kleurmix. Daarnaast wordt er wel onderscheid gemaakt in steendiktes. De rijbaan en het grootste deel van de wandelgebied wordt uitgevoerd in een steendikte van 70-80mm. Een klein deel van de wandelpromenade tegenaan de kademuur wordt uitgevoerd in 60 mm. Om u hiervan een beter beeld te geven zijn tekeningen bijgevoegd waarop de aan te brengen straatbakstenen zijn aangegeven in kleur, diktes en verbanden (zie bijlage 5).

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 10
Onderwerp: par. 2.1

Vraag:

1e alinea laatste zin: u zal hier doelen op paragraaf 2.3?

Antwoord:

Correct.

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

par. 2.2

Vraag:

Op het Inschrijfformulier (bijlage 3) ontbreken de 2 posten van 800m2 en 71m2, voegt u deze nog toe?

Antwoord:

Correct, passen wij aan.

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

par. 2.3

Vraag:

Bedoelt u met wateropneming 4-12 dat de stenen bij een steekproef / keuring het volgende resultaat moeten geven: max. gemiddeld 5 massa%, individueel maximaal 6 massa% en dat 1 op 10 mag afwijken boven de 6 massa%?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 7.

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

par 2.3

Vraag:

Wenst u gezien de lichte kleur van de stenen niet liever een iets hardere partij straatbakstenen met een wateropname bij een steekproef van max. 3 massa% gemiddeld en individueel max. 4 massa%?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 7.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

par. 2.3 en Bijlage 6

Vraag:

Levering cfr afleverschema: doelt u in de laatste kolom bijlage 6 'Gewenste levering' niet op aanleveringen VANAF genoemde datum en in nader onderling overleg met u en/of de aannemer? Dit in plaats van álles in de genoemde hoeveelheid aanleveren in de genoemde week zoals er nu staat? Dat laatste legt een onnodige grote druk op de produktie afdeling terwijl er vervolgens vrachten in de weken volgend onaangeroerd op uw depot zouden blijven staan tot de aannemer er aan toe is.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 1.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Par 2.3 en bijlage 6

Vraag:

Kan er niet beter na gunning een aanleverschema op weekbasis afgesproken worden met de genoemde weken in bijlage 6 als startweek van de aanleveringen?

Antwoord:

Dat zal t.z.t. zeker gebeuren, het uitgangspunt voor deze inschrijving is echter leverantieschema.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Par. 4.5.3

Vraag:

Hoeveel straatbakstenen per kleur wenst u?

Antwoord:

Minimaal 5 per kleur.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

par. 5.1.2

Vraag:

U verwijst naar par. 4.3.6 maar die lijkt te ontbreken?

Antwoord:

Dit moet zijn 5.5.2.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

par. 4.5.2 en Bijlage 6

Vraag:

Dienen de opgegeven prijzen na gunning van de leveringsopdracht vast te zijn voor leveringen tot en met juli 2026 cfr. het afleverschema bijlage 6 of is er een mogelijkheid om voor de leveringen vanaf januari 2026 te indexeren?

Antwoord:

Zie antwoord 3.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Par 3.7 Proefmonster bakstenen

Vraag:

Onze proefmonsters zijn reeds in uw bezit en dienen als kleurreferentie. Bent u het met ons eens dat het daarom niet nodig is om een extra proefmonster te bezorgen?

Antwoord:

Nee. Iedere inschrijver dient proefmonsters te overleggen die geheel voldoen

aan de in deze uitvraag gestelde eisen.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
par. 2.3 Levering cfr afleverschema

Vraag:
Kunt u toevoegen 'uitgezonderd aantoonbare overmacht situaties'?

Antwoord:
Nee, voor overmachtssituaties vallen we terug op de bepalingen van onze algemene inkoopvoorwaarden.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
par. 2.2, 2.3 en bijlage 6

Vraag:
Afmeting stenen staat in par 2.3 als Lengte x Breedte x Hoogte. In par. 2.2 en in bijlage 6 kolom 'Steensoort' staat steeds de term 'dikte'. Doelt u hiermee op de Hoogte zoals in 2.3? Als JA, kunt u dan in bijlage 6 kolom 'Steensoort' naast 'dikte' daar waar 70-80mm. staat 72mm. vermelden (overeenkomstig 2.1 en 2.3)?

Antwoord:
Met het woord dikte wordt hoogte bedoeld. Om de toegang tot deze opdracht voor marktpartijen nietodeloos te beperken bieden we door middel van een bandbreedte ruimte in het aanbieden van formaten.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
par. 2.2, 2.3 en bijlage 6

Vraag:
Ter verduidelijking, de hoogtes van de te leveren stenen moeten voor 2.463 m2 ca. 60mm zijn en voor 17.922m2 ca. 72mm?

Antwoord:

De hoogtes van de te leveren stenen moeten voor 2.463m² ca. 60mm zijn en voor 17.922m² tenminste 70mm en maximaal 80mm zijn.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
par. 2.3

Vraag:

Zijn er extra punten te verdienen middels bijv. een kortingspercentage op de inschrijfsom als de aangeboden stenen van een inschrijver voldoen aan een strengere norm vwb wateropname, bijv. W3 cfr EN1344 (771-1 C) met max. gemiddeld 3 massa% en individueel maximaal 4 massa% ?

Antwoord:

Nee, dit nemen we niet op als gunningscriterium.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Gunningscriterium

Vraag:

Onder het kopje Planning/Details op TenderNed staat:

Gunningscriterium

Beste prijs-kwaliteit verhouding

Kunt u dat tot uitdrukking brengen middels een korting op de inschrijfsom indien de te leveren materialen aantoonbaar een lagere wateropname hebben?

Antwoord:

Dit is foutief weergegeven in Tendemred, de aanbestedingsleidraad is leidend.

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen
Beantwoord op: 7 nov. 2024